УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2015 № 2/1
Мурманск

О внесении изменений в отдельные постановления Управления по

тарифному регулированию Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 15.07.2009 № 311-ПП «Об утверждении Положения об Управлении по

тарифному регулированию Мурманской области» и на основании решения

коллегии Управления по тарифному регулированию Мурманской области

(протокол от 16.01.2015) Управление по тарифному регулированию

Мурманской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Управления по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2014 № 62/5 «Об установлении

тарифов в сфере теплоснабжения», изложив приложение № 4 в редакции

приложения к настоящему постановлению.

2. Внести изменение в постановление Управления по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2014 № 62/15 «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования деятельности организации и тарифов

в сфере теплоснабжения», изложив пункт 2 постановления в следующей

редакции:

«2. Установить ОАО «Мончегорская теплосеть» тарифы в сфере

теплоснабжения согласно приложениям №№ 2-5.».

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

И.о. начальника Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области

В. Губинский

Приложение

к постановлению Управления по тарифному

регулированию Мурманской области

от  16.01.2014 № 2/1

Приложение № 4

к постановлению Управления по тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2014 № 62/5

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению

Наименование

регулируемой организации
Вид тарифа Вода

ОАО

«Мурманэнергосбыт»

С 01.01.2015 по

30.06.2015
С 01.07.2015 по

31.12.2015

1 2 3
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1. Город Мурманск

одноставочный, руб./Гкал* 2960,645 3185,658

2. Городское поселение Кола Кольского района

одноставочный, руб./Гкал* 2822,257 3036,754

3. Городское поселение Мурмаши Кольского района

одноставочный, руб./Гкал* 3613,656 3888,289

4. Городское поселение Молочный Кольского района

одноставочный, руб./Гкал* 3665,493 3944,067

5. Городское поселение Верхнетуломский Кольского района

одноставочный, руб./Гкал* 3522,179 3789,865

6. Городское поселение Кильдинстрой Кольского

района(п.г.т. Кильдинстрой, н.п.Шонгуй)

одноставочный, руб./Гкал* 3502,996 3769,227

7. Сельское поселение Териберка Кольского района

одноставочный, руб./Гкал* 2487,405 2676,452

8. Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

одноставочный, руб./Гкал* 3685,840 3965,968

9. Городское поселение Ревда Ловозерского района

9.1. Потребители, присоединенные к тепловым сетям

ОАО «Мурманэнергосбыт»

одноставочный, руб./Гкал* 2869,793 3087,895

9.2. Потребители, присоединенные к тепловым сетям

МУП «Водоканал – Ревда»

одноставочный, руб./Гкал* 3211,693 3455,782

10. Город Оленегорск (н.п.Высокий)

одноставочный, руб./Гкал* 3760,896 4046,727

11. ЗАТО Александровск

11.1.  г. Полярный

одноставочный, руб./Гкал* 3396,732 3654,885

11.2. г. Гаджиево

одноставочный, руб./Гкал* 3188,195 3430,496

11.3. н.п. Оленья Губа

одноставочный, руб./Гкал* 3151,509 3391,025

11.4. г. Снежногорск

одноставочный, руб./Гкал* 3151,509 3391,025

 1 2 3

ОАО

«Мурманэнергосбыт»

12. ЗАТО город Североморск

одноставочный, руб./Гкал* 3424,926 3685,223

13. Городское поселение Никель Печенгского района

одноставочный, руб./Гкал* 2211,749 2379,848

14. Городское поселение  Кандалакша Кандалакшского

муниципального района

14.1. г. Кандалакша

одноставочный, руб./Гкал* 3400,338 3658,767

14.2.  г. Кандалакша (мкрн. Нива -3)

одноставочный, руб./Гкал* 3023,821 3253,626

15. Городское поселение  Зеленоборский Кандалакшского

муниципального района

одноставочный, руб./Гкал* 3821,337 3821,337

16. Городское поселение Умба Терского муниципального района

одноставочный, руб./Гкал* 3584,216 3584,216

17. Ковдорский район (н.п. Енский)

одноставочный, руб./Гкал* 3755,888 3755,888
* Тарифы указываются с учетом НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).

Примечание:

1. Тарифы установлены в соответствии с Законом Мурманской области от 13.12.2013  № 1697-01-ЗМО

«О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель в Мурманской области».

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за коммунальные услуги.

3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате

установления льгот, осуществляется в виде субсидий из областного бюджета, предоставляемых в

соответствии с бюджетным законодательством.

_______________